Указ Губернатора Тульской области от 12 августа 2024 г. N 78 "О внесении дополнения и изменения в

19.08.2024 Система ГАРАНТ 1

Указ Губернатора Тульской области от 12 августа 2024 г. N 78 "О внесении дополнения и
изменения в указ Губернатора Тульской области от 18 июня 2024 года N 52"

В соответствии со статьей 29 Устава (Основного Закона) Тульской области
постановляю:

1. Внести в указ Губернатора Тульской области от 18 июня 2024 года N 52 "О мерах
социальной поддержки многодетных семей в Тульской области" следующие дополнение и
изменение:

1) указ дополнить пунктом 3 следующего содержания:
"3. Принять решение о предоставлении многодетным семьям, проживающим на

территории Тульской области, дополнительной меры социальной поддержки,
предоставляемой в виде единовременной денежной выплаты в размере 10 000 рублей к 1
сентября 2024 года на каждого ребенка, зачисленного в первый класс.

Если лица, указанные в настоящем пункте, одновременно имеют право на
предоставление дополнительной меры социальной поддержки в соответствии с настоящим
пунктом или иным нормативным правовым актом, то предоставление такой меры
осуществляется в соответствии с их выбором либо по настоящему указу, либо по иному
нормативному правовому акту.", соответственно изменив нумерацию пунктов;

2) в пункте 7 указа текст "пунктом 2" заменить текстом "пунктами 2, 3".
2. Министерству труда и социальной защиты Тульской области в течение 2 рабочих

дней со дня вступления в силу настоящего указа разработать и утвердить условия и порядок
предоставления дополнительной меры социальной поддержки, предусмотренной подпунктом 1
пункта 1 настоящего указа.

3. Контроль за выполнением указа возложить на заместителя председателя
Правительства Тульской области Маркова Д.С.

4. Указ вступает в силу со дня официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности Губернатора Тульской
области Д.В. Миляев

Тула
12 августа 2024 г.
N 78

http://ivo.garant.ru/document/redirect/409515811/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409515811/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/404753281/29
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409214056/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409214056/30
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409214056/6
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409519435/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409515812/0